
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 7 г. Ярцева 

 

ПРИКАЗ 

 

     от 03 июля 2023года                             №078 

 

О зачислении на обучение  в 1 класс  

МБОУ СШ № 7 г. Ярцева 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 

02.09.2020 № 458 , приказом Минпросвещения №784 от 30 августа 2022 года «О 

внесении изменений в порядок приема», с Постановлениями Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от   

05.02.2021   №   0119  «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную 

организацию», от 24.01.2023г. №0071 «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций за конкретными территориями (микрорайонами) 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», с 

Правилами приёма на обучение в МБОУ СШ № 7 г. Ярцева, утвержденного 

приказом от 13.02.2023 №040 и на основании личных заявлений родителей 

(законных представителей) детей 

приказываю: 

       1.    Зачислить с 01.09.2023 на обучение по основной образовательной программе 

начального общего образования в 1-й класс по очной форме обучения следующих 

обучающихся: 
1 Байрамов Р. И. 

2 Кубышкин З. А. 

3 Терентьева К. В. 

4  Иванова А. А. 

5 Ковалева Н. А. 

6 Потапов Н. Р. 

7 Лесников Е. И. 

8 Сидорова А. Д. 

9 Ворфоломеева М. К. 

10 Тоноян М.М. 

11 Гюлзадян Э. К. 

12 Додарова О. А. 

 

2. Ответственному за прием детей в МБОУ СШ № 7 г. Ярцева, Лебедевой О.А.: 

-уведомить родителей  (законных представителей) о зачислении детей в 1 

класс; 

-изменить с учетом настоящего приказа информацию о количестве свободных 

мест в 1-х классах на информационном стенде и официальном сайте школы. 

3. Контроль  за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

    Директор школы          И.В.Кузнецова 


